
Інформаційна довідка
щодо стану співробітництва України зі Світовим банком

Світовий банк є другим, після МВФ, кредитором України. За роки співробітництва 
Світовий банк затвердив для України 90 позик загальним обсягом більш ніж 
21,6 млрд дол. США та 2,26 млрд євро з яких отримано 21,01 млрд. дол. США та 
2,26 млрд євро. 

Ресурси цієї організації використовуються для підтримки державного бюджету, 
здійснення інституційних та структурних реформ, підготовки та реалізації довгострокових 
інвестиційних проектів, які відповідають пріоритетним напрямам економічного розвитку 
України. 

Станом на 01 жовтня 2024 року портфель проектів МБРР складається з 15 проектів, з 
яких 14 інвестиційних проектів та 1 системний проект - знаходяться на стадії реалізації, на 
загальну суму 5,75 млрд дол. США та 1,05 млрд євро, вибірка коштів за якими складає 
5,14 млрд дол. США та 1,002 млрд євро (89,39 % - в дол. США та 95,43 % - в євро від загальної 
суми позик). Крім того, на стадії реалізації знаходиться 7 інвестиційних проектів за рахунок 
грантових коштів на загальну суму 984,50 млн. дол. США та 47,7 млн. євро. 
(ARISE - 320 млн. дол. США, HOPE – 224,5 дол. США, HEAL – 98,0 млн. дол. США, 
Relinc – 50 млн. дол. США, Re-PoWER – 247,0 млн. дол. США, Statcom – 37,7 млн. євро), 
Зміцнення Фонду часткового гарантування кредитів у сільському господарстві - 10 млн. євро.

№ №  угоди Назва проекту
Вид 

фінансування

Сума позики/гранту в 
валюті позики/гранту 

з врахуванням 
анулювання

Валюта угоди Стадія проекту
Дата початку 

проекту
Дата закриття 

проекту
Вибірка 2019 Вибірка 2020 Вибірка 2021 Вибірка 2022 Вибірка 2023 Вибірка 2024 Загальна вибірка % 

Всього не 
вибрано

1 8404 Модернізація системи соціальної підтримки населення Позики                               300,00   USD реалізація 02.10.2014 31.08.2025                     28,41                          14,18                          19,54                          35,72                          18,59                     20,30                             269,25   89,75%                     30,75   
8404 Модернізація системи соціальної підтримки населення Позики                               228,00   USD реалізація 02.10.2014 31.08.2025                     20,00                          10,00                          15,00                          30,00                          18,00                     20,00                             228,00   100,00%                            -     
8404 Модернізація системи соціальної підтримки населення Позики                                 72,00   USD реалізація 02.10.2014 31.08.2025                       8,41                            4,18                            4,54                            5,72                            0,59                       0,30                               41,25   57,29%                     30,75   

2 8391 Другий проект розвитку міської інфраструктури, МБРР Позики                               277,10   USD реалізація 21.11.2014 30.06.2025                     32,04                          26,91                          43,92                            8,94                          69,01                     15,15                             246,98   89,13%                     30,12   
TF17112 Другий проект розвитку міської інфраструктури, ФЧТ Позики                                 49,47   USD реалізація 21.11.2014 30.06.2025                       5,56                            4,45                            8,40                            2,07                            5,15                       2,34                               37,21   75,22%                     12,26   

3 8462 Другий проект з передачі електроенергії, МБРР Позики                               270,00   USD реалізація 09.06.2015 30.06.2025                     36,51                          52,10                          24,59                          35,01                            9,23                     12,31                             199,55   73,91%                     70,45   
TF17661 Другий проект з передачі електроенергії, ФЧТ Позики                                 48,43   USD реалізація 09.06.2015 30.06.2025                       0,26                            6,86                            1,91                            4,12                          26,56                       1,39                               41,32   85,32%                       7,10   

4 9110 Додаткове фінансування проекту "Поліпшення охорони здоров'я на службі у людей" Позики                               135,00   USD реалізація 28.05.2020 30.06.2024                            -                            35,46                          24,69                          44,15                          21,18                       9,29                             134,84   99,88%                       0,16   
9110 Додаткове фінансування проекту "Поліпшення охорони здоров'я на службі у людей" Позики                                 65,00   USD реалізація 28.05.2020 30.06.2024                        21,60                          19,40                            7,00                          14,00                       3,00                               65,00   100,00%                            -     
9110 Додаткове фінансування проекту "Поліпшення охорони здоров'я на службі у людей" Позики                                 70,00   USD реалізація 28.05.2020 30.06.2024                        13,86                            5,29                          37,15                            7,18                       6,29                               69,77   99,66%                       0,23   

5 9250 Екстрене реагування на COVID-19 та вакцинація в Україні Позики                                 89,97   USD реалізація 30.07.2021 31.03.2025                            -                                   -                            52,54                            5,61                          14,93                     10,72                               83,78   93,12%                       6,19   
9250 Екстрене реагування на COVID-19 та вакцинація в Україні Позики                                 42,97   USD реалізація 30.07.2021 31.03.2025                        37,56                            5,41                                 -                              -                                 42,97   100,00%                            -     
9250 Екстрене реагування на COVID-19 та вакцинація в Україні Позики                                 47,00   USD реалізація 30.07.2021 31.03.2025                        14,98                            0,20                          14,93                     10,72                               40,83   86,88%                       6,17   

6 9238 Удосконалення вищої освіти в Україні заради результатів Позики                               200,00   USD реалізація 03.12.2021 31.12.2026                            -                                   -                            10,50                       120,04                            1,35                       2,81                             134,70   67,35%                     65,30   

9238 Удосконалення вищої освіти в Україні заради результатів Позики                               130,00   USD реалізація 03.12.2021 31.12.2026                        10,00                       120,00                                 -                              -                               130,00   100,00%                            -     

9238 Удосконалення вищої освіти в Україні заради результатів Позики                                 70,00   USD реалізація 03.12.2021 31.12.2026                          0,50                            0,04                            1,35                       2,81                                 4,70   6,71%                     65,30   

7 9315 Додаткове фінансування  в рамках проекту "Екстрене реагування на COVID-19 та вакцинація в Позики                               150,00   USD реалізація 13.12.2021 31.03.2025                            -                                   -                         105,38                          15,45                            6,93                     11,34                             139,10   92,73%                     10,90   
9315 Додаткове фінансування  в рамках проекту "Екстрене реагування на COVID-19 та вакцинація в Позики                               120,00   USD реалізація 13.12.2021 31.03.2025                     105,01                          14,99                                 -                              -                               120,00   100,00%                       0,00   

9315
Додаткове фінансування  в рамках проекту "Екстрене реагування на COVID-19 та вакцинація в 
Україні"

Позики                                 30,00   USD
реалізація 13.12.2021 31.03.2025

                         0,38                            0,46                            6,93                     11,34                               19,11   182,48%                     10,90   

8 7153
Проект «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в 
Україні» (PEACE) МАР

Позики                               946,60   EUR
реалізація 18.06.2022 30.06.2025

                    541,33   
                    404,32   

                    0,10                             945,75   99,91%                       0,85   

9 9284
«Україна – Підвищення стійкості енергосистеми для європейської інтеграції енергомережі 
(Встановлення гібридних систем з виробництва електроенергії в ПрАТ «Укргідроенерго»)МБРР

Позики                               177,00   USD

реалізація 10.06.2022 31.12.2026

                         0,46                            0,01                       4,30                                 4,77   2,70%                   172,23   

TF0B5994
«Україна – Підвищення стійкості енергосистеми для європейської інтеграції енергомережі 
(Встановлення гібридних систем з виробництва електроенергії в ПрАТ «Укргідроенерго») ФЧТ

Позики                                 34,00   USD реалізація 10.06.2022 31.12.2026                          0,16   
                              -     

                    0,01                                 0,17   0,50%                     33,83   

10 9468 Зміцнення системи охорони здоров'я та збереження життя (Heal Ukraine) Позики                               100,00   EUR реалізація 03.04.2023 31.12.2024                            -                                   -                                   -                                   -                            47,63                       8,99                               56,62   56,62%                     43,38   

9468 Зміцнення системи охорони здоров'я та збереження життя (Heal Ukraine) Позики                                 50,62   EUR реалізація 03.04.2023 31.12.2024                        47,63                       2,99                               50,62   99,99%                       0,00   

9468 Зміцнення системи охорони здоров'я та збереження життя (Heal Ukraine) Позики                                 49,38   EUR реалізація 03.04.2023 31.12.2024                               -                         6,00                                 6,00   12,15%                     43,38   

11 9589 Ремонт житла для відновлення прав і можливостей людей (HOPE) Позики                                 0,175   USD реалізація 23.10.2023 31.12.2025                          0,18                            -                                   0,18   100,00%                            -     

12 9622 Інвестиції у соціальний захист задля підвищення охоплення, стійкості та ефективності (INSPIRE) Позики                            1 200,00   USD реалізація 06.12.2023 30.12.2024                     903,00                  297,00                         1 200,00   100,00%                            -     

13 9631
Шосте Додаткове фінансування для Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення 
стійкого державного управління в Україні» (PEACE) МБРР

Позики                            1 086,00   USD реалізація 18.12.2023 30.06.2025                  1 000,00                     21,77                         1 021,77   94,09%                     64,23   

14 9605
Екстрений проект надання інклюзивної підтримки для відновлення сільського господарства 
України (ARISE)

Позики                               230,00   USD реалізація 18.12.2023 30.09.2025                          0,58                  229,42                             230,00   100,00%                            -     

15 9669 Позики на підтримку політики розвитку "Основи зростання" DPL Позики                               516,18   USD реалізація 27.03.2024 31.12.2025
                              -     

               516,18                             516,18   100,00%                            -     

9670 Позики на підтримку політики розвитку "Основи зростання" DPL Позики                               983,83   USD реалізація 27.03.2024 31.12.2025
                              -     

               884,28                             884,28   89,88%                     99,55   

1_1 TF C0417 
Проект «Відновлення критично важливої логістичної інфраструктури та мережевого сполучення 
(RELINC)»

Гранти                                 50,00   USD реалізація 21.06.2023 31.12.2024                        48,00                       0,31                               48,31   96,61%                     1,695   

2_1 TF C2310 Проект «Ремонт житла для відновлення прав і можливостей людей (HOPE)» Гранти                               224,50   USD реалізація 23.10.2023 31.12.2025                        52,42                  157,73                             210,15   93,61% 14,35

2_2 TF C2310 Проект «Ремонт житла для відновлення прав і можливостей людей (HOPE)» Гранти                               150,00   USD реалізація 23.10.2023 31.12.2025                        52,42                     97,58                             150,00   100,00%                            -     

2_3 TF C2310 Проект «Ремонт житла для відновлення прав і можливостей людей (HOPE)»
Гранти                                 74,50   USD реалізація 23.10.2023 31.12.2025

                              -     
                  60,15                               60,15   80,74%                     14,35   

3_1
TF C0038 
(GFF) Проект «Зміцнення системи охорони здоров’я та збереження життя» (HEAL Ukraine) Гранти                                 10,00   USD реалізація 03.04.2023 31.12.2024                               -                         3,30                                 3,30   33,00%                       6,70   

4_1
TF C0814 
(URTF) Проект «Зміцнення системи охорони здоров’я та збереження життя» (HEAL Ukraine)

Гранти                                 70,00   USD реалізація 26.06.2023 31.12.2024
                              -     

                  70,00                               70,00   100,00%                            -     

5_1
TF C0814 
(URTF) Проект «Зміцнення системи охорони здоров’я та збереження життя» (HEAL Ukraine)

Гранти                                 18,00   USD реалізація 26.06.2023 31.12.2024
                              -     

                                   -     0,00%                     18,00   

6_1 TF C0424
Проект «Відновлення енергозабезпечення у   зимовий період та постачання енергетичних 
ресурсів» (Re-PoWER)

Гранти                               247,00   USD реалізація 03.08.2023 30.04.2025
                              -     

                  17,44                               17,44   7,06%                   229,56   

7_1  TF C0819 Додаткове фінансування для Другого проекту з передачі електроенергії (STATCOM)
Гранти                                 37,70   EUR реалізація 01.12.2023 30.06.2025                          6,80                       2,60                                 9,40   24,93%                     28,30   

8_1 TF C2986
Екстрений проект надання інклюзивної підтримки для відновлення сільського господарства 
України (ARISE)

Гранти                               365,00   USD реалізація 18.12.2023 30.09.2025                     180,20                     99,80                             280,00   76,71%                     85,00   

9_1 TF C2080
Зміцнення Фонду
часткового гарантування кредитів у сільському господарстві Гранти                                 10,00   EUR реалізація 10.11.2023 30.06.2026                                    -     0,00%                     10,00   

Діючі проекти 
5 747,15 USD 102,78 139,96 291,47 271,73 2 076,69 2 038,61 5 144,02 89,51% 603,12 

1 046,60 EUR - - - 541,33 451,95 9,09 1 002,37 95,77% 44,23 

984,50 USD - - - - 280,62 348,57 629,20 63,91% 355,30 

47,70 EUR - - - - 6,80 2,60 9,40 19,71% 38,30 

Разом (EUR) 
Позики

Разом (EUR) 
Гранти

Разом (USD) 

Разом (USD) 
Гранти


